CONSELHO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICIPIO DE VERA CRUZ

ATA Nº 13 / 2015

Aos dezoito dias do mês de novembro, do ano de dois mil e quinze as dezessete horas,
reuniram-se ordinariamente na Sala de Reuniões, nas dependências da Sala dos
Conselhos, situada na rua Cláudio Manuel, n° 381 na cidade de Vera Cruz /RS, os
integrantes do Conselho Municipal de Vera Cruz, estando presentes os seguintes
conselheiros: Cláudio José Overbeck, Derli Borges, Fredolino Machado, Luiz Henrique
Petry, Celiomar Costa e Silvana Pacheco e Jefrei Brandt da Sala dos Conselhos
Municipais. Iniciou-se a reunião realizando-se a leitura da ata anteriore que foi aprovada
por unanimidade por todos na sequência o presidente do conselho, Luiz Henrique Petry
agradeceu a presença de todos, e brevemente agradeceu pela dedicação e empenho de
todos durante o período de seu mandato, em seguida passou-se a questão de eleição de
presidente, vice e secretário, devido a falta de representantes, conselheiros, do poder
executivo tornou-se impossível a eleição dos membros, ficando assim a cargo da
Secretaria da Sala dos Conselhos o encaminhamento dos ofícios para a eleição e
convocação dos membros. A grande maioria dos conselheiros sugere que a presidência
fique a cargo do poder Executivo. Nada mais a tratar, eu Jefrei Brandt, da Sala dos
conselhos, lavrei a presente ata que, depois de lida e aprovada, será assinada pelo
presidente e demais membros do conselho. Vera Cruz, 21 de novembro de 2015.